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Podczas XXXII Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich, które odbyło się 12 czerwca w

Karpaczu, delegaci – starostowie i prezydenci miast na prawach powiatu – przyjęli jednoznaczne

stanowisko, wyrażające rozczarowanie dotychczasowym brakiem efektów prac legislacyjnych w zakresie

kluczowych postulatów samorządów. Dokument, podpisany przez przewodniczącego Zgromadzenia

Andrzeja Płonkę, stanowi zdecydowany apel o partnerski dialog z rządem i realne działania legislacyjne.

Zgromadzenie podkreśliło, że mimo wieloletnich starań i gotowych propozycji zmian, większość

postulatów samorządów została odrzucona lub zignorowana. Projekt ustawy o likwidacji barier w

funkcjonowaniu JST, opracowany przez organizacje samorządowe i zgłoszony jesienią 2024 r., nie

doczekał się realizacji – z wyjątkiem jednego punktu dotyczącego opłat za parkowanie.

W stanowisku wskazano konkretne, nierozwiązane problemy:

brak postępów w reformie zasad stwierdzania zgonu i nadal obowiązujące przepisy z 1959 r.,

zamrożenie propozycji urealnienia opłat za dokumenty komunikacyjne,

absurd obowiązku ubezpieczania niesprawnych pojazdów przejętych przez powiaty,

opór wobec ograniczenia roli kuratorów i ponownego usamorządowienia szkół,

odmowa finansowania powiatowych interwencji kryzysowych z Funduszu Sprawiedliwości,

próby ograniczenia dochodów powiatów z gospodarowania mieniem Skarbu Państwa.

„Oczekujemy rzeczywistego dialogu, a nie pozorowanych konsultacji” – czytamy w dokumencie.

Zgromadzenie domaga się, by rząd podjął partnerską współpracę z samorządami, uwzględniając ich rolę

w zaspokajaniu codziennych potrzeb obywateli.

Wobec braku determinacji po stronie rządowej, sygnatariusze stanowiska – przedstawiciele wszystkich

dolnośląskich powiatów i miast na prawach powiatu – jednoznacznie opowiedzieli się za

kontynuowaniem działań na rzecz wzmocnienia samorządności i większej skuteczności w prowadzeniu

lokalnych spraw publicznych.

Z pełną treścią stanowiska można zapoznać się TUTAJ.
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